
Codice fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it -- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

Prot. vedi segnatura Bisuschio, 02.03.2024 
 

Al Sito Sezione PNRR - All'albo – 
Agli atti_Amm.Traspaente- Al Dsga 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA / INCARICO PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO - Prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica – Percorsi Mentoring - rapporto 1 a 1. 

 
PNRR Investimento M4C1-1.4 MI -2022-981-Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

-PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

Codice CUP D24D22004000006- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non 
abbandonare il tuo futuro” 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
Euratom) n. 966/2012; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la r

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
Protocollo 0002484/2024 del 02/03/202409:19:30



Codice fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it E-mail: info@isisbisuschio.it -- vais00400r@istruzione.it Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
107624 del 21 dicembre 2022; 

VISTO l’accordo di concessione prot. N.50479 del 18-03.2023 firmato dall’Unità di missione sulla Piattaforma 
dedicata Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it); 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario del personale Docente 
VISTO l'avviso prot. n°1786 del 19.02.2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale docente esperto 

interno ed esterno per la selezione di docenti per l’attuazione di n.9 percorsi di mentoring - azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, pubblicato in albo online d’Istituto; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza ORE 10.00 DEL 27.02.2024: 
VISTO il Decreto di costituzione della commissione giudicatrice prot.n. 2268 del 27.02.2024; 
AVENDO PROCEDUTO con la commissione composta dalla DS Maria Carmela Sferlazza in qualità di presidente, dall’A.A. 
Francesco Parente, dal 1^ Collaboratore prof. Maurizio Mozzanica, alla valutazione di ammissibilità e  punteggi delle 
istanze pervenute, verbale prot. n.2322/2024; 
 

EMANA e PUBBLICA LA SEGUENTE GRADUATORIA 
PROVVISORIA 

 
CANDIDATO TIPOLOGIA ESPERTO 

INTERNO/ESTERNO – 
CLASSE DI CONCORSO 

PROTOCOLLO ISTANZA PUNTEGGIO 

CRUGNOLA MARTINA INTERNO 
A011 

Prot. n. 1976/.2024 60 

AVANZATO FRANCESCA INTERNO  
A011 

Prot. n. 2221 /2024 39 

BERTIN MARINA INTERNO 
AD24 

Prot. n. 2127 /2024 30 

LOVISOLO ALEXANDER  INTERNO  
A027  

Prot. n. 2128/2024 24 

GALLI D’ANGELO MICAELA ESTERNO 
A046 

Prot. n. 2168 /2024 21 

BELLISSIMO ANNA 
EMANUELA 

INTERNO 
A046 

Prot. n. 1950/2024 16 

SNITKO OLHA  INTERNO 
AD24 

Prot. n. 2175 /2024 15 

ROSSOTTI MATILDE INTERNO 
 A026 – A027 – A047 

Prot. n. 1811/2024 5 

DECRETA 
Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari opportunità, 
i seguenti incarichi ai docenti indicati in graduatoria:   20 ore per ogni corso a concorrenza numero edizioni 
previste in avviso di selezione e secondo disponibilità del docente 

    La presente graduatorie dopo 5 giorni dall’odierna pubblicazione, in assenza di ricorsi, diventa definitiva. 
 Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’Istituto www.isisbisuschio.edu.it 

 
 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/homeScuola
http://www.isisbisuschio.edu.it/

		2024-03-01T18:25:53+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




